
Úklid sněhu v zimních obdobích 2021-2022

Rámcová dohoda č. SMLDEU-22-91/2021

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Článek 1. 
Smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

(dále jen objednatel)

AUTODOPRAVA Patočka, s. r. o.
Lesní čp. 194, 543 03 Vrchlabí 3
25947966
CZ25947966
Ivanem Patočkou

(dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

Článek 2.
Předmět díla

2.1. Předmětem rámcové dohody je provádění úklidu sněhu pro Správu KRNAP z níže uvedených
pozemků.
a) p.p.č. 58/2 a část 2656/1 v k.ú. Vrchlabí - parkoviště technického zázemí Správy KRNAP, 

včetně příjezdové komunikace od Konírny;
b) části p.p.č. 67 a 54 v k.ú. Vrchlabí - komunikace v klášterní zahradě od stadionu 

Zátopkových po budovu KCEV + odbočka k areálu technického zázemí Správy KRNAP;
c) části st.p.č. 3, p.p.č. 55/5 a 54 v k.ú. Vrchlabí - cesta parkem od odbočky k zámku a k 

budově KRNAP;
d) část p.p.č. 1851/1 v k.ú. Vrchlabí - prostor u popelnic Správy;
e) části p. p. č. 1851/1 v k. ú. Vrchlabí - 2x výhybny v ulici Dobrovského čp. 3, Vrchlabí
f) části p.p.č. 1852/2 a 1852/3 - chodník od budovy Krkonošského muzea k dílně stavební 

údržby, Husova čp. 225, Vrchlabí, chodník před objektem Husova čp. 218, Vrchlabí 
(bývalá hasičárna);

g) části p.p.č. 3131 a 1281 v k.ú. Hořejší Vrchlabí - prostor v areálu depozitáře v Hořejším 
Vrchlabí, Horská 437, Hořejší Vrchlabí;

h) další dle konkrétního požadavku.

Článek 3.
Popis požadovaných služeb

3.1. Zhotovitel se zavazuje v zimním období zajistit úklid sněhu dle povětrnostních a sněhových 
podmínek a to do 30.04.2022. Zhotovitel si rovněž zajistí skládkování sněhu.

1.1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená: 
pověřený pracovník:

1.2. Zhotovitel:
se sídlem/bytem: 
IČO/r.č.:
DIČ:
zastoupený:

1/4



Úklid sněhu v zimních obdobích 2021-2022

3.2. Úklid sněhu bude zajištován tak, aby plochy specifikované v odst. 2.1. byly vždy uklizeny:

1)

2)

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

25

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

pracovní dny:
plochy a) - e) do 5,30 hod., následně vždy, když výše sněhové pokrývky dosáhne 5 cm nebo 
na základě rozhodnutí pověřeného pracovníka objednatele;
plochy f) - h) do 8,00 hod., následně vždy, když výše sněhové pokrývky dosáhne 5 cm nebo 
na základě rozhodnutí pověřeného pracovníka objednatele;

dny pracovního volna a svátky:
vždy, když výše sněhové pokrývky dosáhne 5 cm nebo na základě rozhodnutí pověřeného 
pracovníka objednatele.

Činnosti popsané v odst. 3.2., které je třeba zabezpečit při úklidu, jsou zcela závazné po celou 
dobu trvání této dohody.

Zhotovitel se dále zavazuje provést případné další práce, které vzniknou např. v důsledku 
klimatických podmínek, na dotčených pozemcích dle aktuálních potřeb objednatele vždy na 
základě dohody s pověřeným pracovníkem objednatele.

Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na dotčené pozemky za účelem provádění 
výše popsaných prací.

Zhotovitel je povinen při provádění díla dbát na minimalizaci škod na dotčených pozemcích, 
zejména vzniku škod na povrchu ploch a stávajícím porostu. Vzhledem k šířce komunikací a 
jejich konstrukčnímu řešení bude úklid ploch, specifikovaných v odst. 2.1. pod body b), c), d), e) 
a f), prováděn kolovým mininakladačem.

Článek 4.
Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen provádět práce ve sjednaném rozsahu, podle pokynů a v kvalitě 
vyžadované objednatelem. Zhotovitel zahájí práce v termínu podle požadavků objednatele. 
Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné 
změny při provádění prací.

Zhotovitel odpovídá za to, že práce jím provedené odpovídají kvalitativním požadavkům 
objednatele, platným technickým normám, obecně platným předpisům, a že jsou v souladu 
s platnými bezpečnostními předpisy.

Při provádění prací zhotovitel postupuje s potřebnou odbornou péčí. Zhotovitel odpovídá za 
škodu způsobenou na zdraví a majetku v souvislosti provádění prací dle této smlouvy, a to jak 
objednateli, tak třetím osobám.

Zhotovitel je povinen dodržovat předpisy BOZP, PO a ostatní obecně platné předpisy.

Zhotovitel je povinen, aby před nástupem na pracoviště měl potřebnou kvalifikaci a zdravotní 
způsobilost k vykonání prací.

Zhotovitel je povinen před nástupem na pracoviště mít potřebné ochranné pomůcky. Zhotovitel 
odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce, požárních, hygienických a ekologických 
předpisů na pracovišti.

Článek 5.
Práva a povinnosti objednatele

5.1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení prací v souladu sjeho potřebami 
a oprávněnými zájmy.

5.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. Zjistí-li, že zhotovitel provádí práce 
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby byly odstraněny 
vady vzniklé vadným prováděním.

2/4



Úklid sněhu v zimních obdobích 2021-2022

5.3. Objednatel je povinen řádné provedené práce zkontrolovat a zaplatit sjednanou cenu za jejich 
provedení.

Článek 6.
Cena a platební podmínky

6.1. Maximální hodnota plnění této rámcové smlouvy činí 120.000,- Kč bez DPH.

6.2. Cena za služby poskytované v rámci této dohody bude vypočtena za skutečně poskytnuté
služby a odsouhlasené pověřeným pracovníkem objednatele:
a) Úklid strojem Locust L-903: 750,- Kč bez DPH / hod.
b) Odvoz sněhu: 750,- Kč bez DPH / hod.

6.3. Zhotoviteli vzniká nárok na fakturaci po zhotovení díla vždy za celý kalendářní měsíc daného 
roku.

6.4. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat:
označení faktury a její číslo; 
číslo dohody a den jejího uzavření;
název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu, IČ, DIČ; 
den odeslání faktury a datum její splatnosti; 
označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být uhrazena; 
soupis provedených prací včetně uvedení pozemku;
celkovou fakturovanou částku, v členění bez DPH, včetně DPH, samostatná sazba a výše 
DPH;
všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 28 zák. č.235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty v platném znění.

6.5. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Faktury 
zhotovitel doručí objednateli vždy na podatelnu Správy KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, 
nebo na e-mail: podatelna@krnap.cz.. elpodatelna@krnap.cz. Lhůty splatnosti v případě faktur 
doručených v průběhu posledního měsíce kalendářního roku budou přiměřeně prodlouženy z důvodů 
na straně objednatele.

6.6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 
splatnosti zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení. Nová lhůta splatnosti počíná 
běžet od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury objednateli.

6.7. Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby.

Článek 7.
Doba platnosti rámcové dohody

7.1. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou. Doba účinnosti této rámcové dohody začíná dnem 
zveřejnění této dohody v registru smluv a končí 30.04.2022 s tím, že ke stejnému datu musí být 
vypořádány i všechny platby.

7.2. Tato rámcová dohoda může být ukončena:
a) uplynutím lhůty, na kterou byla dohoda uzavřena;
b) dosažením maximální předpokládané hodnoty plnění;
c) písemnou dohodou obou stran;
d) okamžitým odstoupením od dohody v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 
některou povinnost uvedenou v této dohodě, případně obecně závazné právní předpisy. 
Odstoupit od dohody je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; 
odstoupení od dohody musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně.

7.3. Objednatel je oprávněn ukončit tuto dohodu i písemnou výpovědí bez udání důvodu ve 
dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi zhotoviteli. V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny všechny

3/4



Úklid sněhu v zimních obdobích 2021-2022

předměty plnění, které budou započaty v době výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění 
bylo po skončení výpovědní lhůty.

Článek 8.
Místo plnění

8.1. Místem plnění jsou pozemky Správy KRNAP uvedené v odst. 2.1.

Článek 9.
Smluvní pokuty

Článek 10.
Ostatní ujednání

10.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

10.2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
Smlouvy o dílo, včetně vyplacené ceny.

10.3. Tato smlouva o dílo se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a druhý 
objednatel.

10.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

10.5. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu 
zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Ve Vrchlabí dne 0*4. 11. ?021

AUTOĎO
zhotovitel

RAVA Pátočka, s. r. o.

č. 01
4/4


		2021-11-08T11:43:55+0100
	Kateřina Kynčlová




